сельское поселение

верхние
белозерки

муниципального района
ставропольский

самарской области

№08 (052), 28 апреля 2018 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской

области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №11 от 25 апреля 2018 г.
об установлении отДельных расхоДных обязательств сельского

поселения верхние белозерки муниципального района
ставропольский самарской области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь За-
коном Самарской области от 03.04.2009 г. №41-ГД «О наделении органов местного самоуправления
на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке
сельскохозяйственного производства» и Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский, в целях поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей
и организаций агропромышленного комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, в части возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции
в части расходов на содержание КРС, администрация сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский Самарской области относится реализация мероприятий
по поддержке сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций агропромышленного
комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Верхние
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, в части возмещения
части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на со-
держание КРС, на 2018 год.

2. Установить, что расходное обязательство, возникающее в результате принятия настоящего
Постановления, исполняется администрацией сельского поселения Верхние Белозерки за счет
субсидии областного бюджета в размере 74 тыс. руб. в соответствии со сводной бюджетной
росписью в пределах общего объема ассигнований, предусмотренного в бюджете сельского
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на
соответствующий финансовый год.

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский Самарской области в течении финансового года и
планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может
подлежать изменению.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Верхне-Белозерский Вестник».

Глава сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский С.А. САмойлоВ

ПрИЛОжЕНИЕ №1 к Постановлению от 25 апреля 2018 г. №13

поряДок преДоставления в 2018 гоДу субсиДий за счёт
местного бюДжета гражДанам, веДущим личное поДсобное

хозяйство на территории сельского поселения верхние
белозерки муниципального района ставропольский самарской
области, в целях возмещения затрат в связи с произвоДством

сельскохозяйственной проДукции в части расхоДов на
соДержание крупного рогатого скота

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2018 году суб-
сидий за счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района
Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с произ-
водством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
(далее – субсидия).

2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью
местного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюд-
жетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном
порядке органу местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – орган местного
самоуправления).

3. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяй-
ство на территории Самарской области в соответствии с Федеральным законом «О
личном подсобном хозяйстве» (далее – производители), в целях возмещения затрат
в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на со-
держание коров.

4. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство
которых не учтено в похозяйственной книге сельского поселения Верхние Белозерки
Ставропольского района Самарской области.

5. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям
пунктов 3, 4 настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат
в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на
содержание коров (за исключением затрат, ранее возмещённых в соответствии с
действующим законодательством).

6. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими условия от-
сутствия выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами,
недостоверных сведений в документах, представленных получателями в соответ-
ствии с пунктом 8 настоящего Порядка, а также фактов неправомерного получения
субсидии.

7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как про-
изведение количества коров, которые учтены в похозяйственной книге, и ставки

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №13 от 25 апреля 2018 г.

об утвержДении поряДка преДоставления в 2018 гоДу субсиДий за счёт среДств
местного бюДжета гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство на территории

сельского поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский
 самарской области, в целях возмещения затрат в связи с произвоДством сельскохозяйственной

 проДукции в части расхоДов на соДержание крупного рогатого скота

В соответствии со ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации сельского поселения Верхние Белозерки от 25 апреля 2018 г. № 11 «Об установле-
нии отдельных расходных обязательств сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области»», администрация сельского
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2018 году субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на
территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Верхне-Белозерский Вестник».

Глава сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский С.А. САмойлоВ

аДминистрация сельского поселения
верхние белозерки муниципального

района ставропольский
самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №12 от 25 апреля 2018 г.
об утвержДении ставки, применяемой
при расчете субсиДий за счет среДств

местного бюДжета, выДаваемой
гражДанам, веДущим личное поДсобное

хозяйство на территории сельского
поселения верхние белозерки

муниципального района ставропольский
самарской области, в целях возмещения

затрат в связи с произвоДством
сельскохозяйственной проДукции в

части расхоДов на соДержание крупного
рогатого скота»

В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставления в 2018
году субсидий за счет местного бюджетагражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский
Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с произ-
водством сельскохозяйственной продукции в части расходов на
содержание крупного рогатого скота, администрация сельского
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области постановляет:

1. Утвердить ставку расчета размера субсидии для граж-
дан, ведущих личное подсобное хозяйство в связи с произ-
водством сельскохозяйственной продукции в части расходов
на содержание крупного рогатого скота в 2018 году в размере
1550 руб. 00 коп..

2. Опубликовать настоящее постановление в районной
газете «Верхне-Белозерский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский С.А.САмойлоВ

2 верхне-белозерский вестник №08 (052), 28 апреля 2018 г.

расчёта размера субсидии 1550 руб. за 1 голову, утверждаемой органом местного
самоуправления.

8. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1
декабря текущего финансового года в орган местного самоуправления, в пределах
границ которого производитель осуществляет свою деятельность, следующие до-
кументы:

заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контакт-
ного телефона производителя;

справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно
приложению 1 к настоящему Порядку;

копия паспорта производителя, с предоставлением оригинала (оригиналы до-
кументов после сверки с копиями возвращаются производителю);

копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в россий-
ской кредитной организации, заверенная производителем.

9. Орган местного самоуправления в целях предоставления субсидий осущест-
вляет:

регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в
специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы,
скреплены печатью органа местного самоуправления;

рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и
принятие решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в её предо-
ставлении в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о предостав-
лении субсидии.

Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии
на счёт, открытый получателю в российской кредитной организации.

Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются:
несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка;
отсутствие, недостаточность или использование органом местного самоуправле-

ния в полном объёме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий,
утвержденных в установленном порядке органу местного самоуправления;

представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нару-
шением сроков, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объеме
и (или) не соответствующих требованиям действующего законодательства.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представ-
ленные производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом
(в письменной форме).

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в
предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении
субсидии в срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка.

10. Орган местного самоуправления вправе привлекать кредитные организации
для перечисления получателям субсидий при условии заключения соглашения орга-
ном местного самоуправления с кредитной организацией в порядке, установленном
действующим законодательством, предусмотрев в нем возможность перечисления
общей суммы субсидий на счёт российской кредитной организации для последующего
зачисления на счета получателей.

11. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6
настоящего Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения пись-
менного требования органа местного самоуправления о возврате субсидии или её
части возвратить в доход местного бюджета предоставленную субсидию или её часть,
полученную неправомерно.

В случае если субсидия или её часть не возвращена в установленный срок, она
взыскивается в доход местного бюджета в порядке, установленном действующим
законодательством.

12. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется органом
местного самоуправления.

ПрИЛОжЕНИЕ №1 к Порядку предоставления в 2018 году субсидий за
счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на
территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района

Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат
в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов

на содержание крупного рогатого скота

справка-расчёт Для преДоставления субсиДий за счёт
среДств местного бюДжета гражДанам, веДущим личное

поДсобное хозяйство на территории муниципального
района, в целях возмещения затрат в связи с произвоДством

сельскохозяйственной проДукции в части расхоДов на
соДержание коров

______________________________________________________________________________
(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)

ИНН ______________________________ л/счёт ____________________________________
наименование кредитной организации ________________________________________
БИК ____________________________ кор/счёт _____________________________
за 20 ___ год.

Наименование
сельскохозяй-
ственных животных

Поголовье согласно
похозяйственной
книге, голов

Ставка субси-
дии, рублей

Сумма причитающей-
ся субсидии, рублей
(гр.2 х гр.3)

1 2 3 4
Коровы 1 550
Всего Х Х

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство  _________    _____________
                                       подпись     И.О.Фамилия
Глава городского поселения (сельского поселения)
 или уполномоченное ими лицо               _________    _____________
                                       подпись  И.О.Фамилия
Дата
М.П.

Издание «Верхне-Белозерский
Вестник»
№08 (052) от 28 апреля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
верхние белозерки муниципального района
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

прокуратура ставропольского района
разЪясняет:

«Какие сделки могут заключать несовершеннолетние?»
Несовершеннолетние дети в возрасте от 6 до 14 лет вправе самостоятельно совершать мелкие

бытовые сделки. Эти сделки должны соответствовать возрасту ребенка (например, покупка хлеба, мо-
роженого, тетрадей и т.п.) и предусматривать уплату незначительных сумм или передачу предметов,

имеющих небольшую ценность.
Дети в возрасте от 6 до 14 лет вправе самостоятельно совершать сделки, направленные на безвозмездное получение

выгоды, не требующие нотариального удостоверения либо государственной регистрации. В первую очередь, это сделки
дарения, в соответствии с которыми малолетний получает какую-то ценность (вещь, деньги) в дар. Предельная ценность
подарка в законе прямо не указана, но по смыслу закона она не должна превышать разумную стоимость с учетом возраста
одаряемого.

Кроме того, ребёнок в возрасте от 6 до 14 лет может самостоятельно совершать сделки по распоряжению средствами,
предоставленными ему с согласия законного представителя каким-либо третьим лицом для определенной цели или для
свободного распоряжения. «Свободное распоряжение» малолетнего будет, как правило, осуществляться с одобрения ро-
дителей, усыновителей, опекуна. Воля малолетнего формируется под влиянием и при одобрении его действий родителями,
усыновителями, опекуном.

Объем совершения сделок несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет более широк. Так, с согласия родителей
(усыновителей, попечителя) они вправе совершать разнообразные сделки (продать или купить имущество, принять или
сделать подарок, заключить договор займа и т.п.), совершать иные юридические действия и даже заниматься предприни-
мательской деятельностью. Волю, в таких сделках и иных действиях, выражает сам несовершеннолетний. Согласие родите-
лей, усыновителей или попечителя при этом должно быть выражено в письменной форме. Несоблюдение этого требования
является основанием для признания сделки, совершенной несовершеннолетним, недействительной. Однако допускается и
последующее письменное одобрение сделки указанными выше лицами (родителями, усыновителями, попечителем).

Несовершеннолетний в возрасте от 14 до 18 лет вправе самостоятельно, т.е. независимо от согласия родителей (усыно-
вителей, попечителя), распоряжаться своим заработком, стипендией или иными доходами, вправе самостоятельно сделать
вклад, в полной мере распоряжаться им, если он лично внес деньги на свое имя. Если же вклад внесен другим лицом на
имя несовершеннолетнего, достигшего 14 лет, или перешел к нему по наследству, то он вправе распоряжаться им только
с письменного согласия родителей (усыновителей, попечителя).

Помощник прокурора района Е.Н. Бульбова